关于做好2008年秋季学期在校研究生注册工作的通知

	各学院、全体在校研究生同学：
根据校历安排和学校有关规定，现将2008秋季学期在校研究生报到、注册工作通知如下，请遵照执行。
一、注册时间：
2008年9月15日上午8：00—11：00，下午2：00—5：00。
二、注册工作流程：
1、全体在校研究生凭学生证到所在学院研究生教务办公室办理注册手续。不准他人代办。
2、教务老师根据财务处发来的研究生交费名单，核对研究生是否交费后对不欠费研究生进行网上注册，在学生证上加盖注册印章，注册方为有效。
三、注册须知：
1、关于缴费：
研究生须于2008年9月1日前将培养费、住宿费等费用足额存入学校统一办理的农行金穗卡，学校财务处委托银行通过批量业务扣取相关费用。费用金额不足导致扣款不成功的同学，将因为欠费而不能注册，不能选课，不能进入其他培养环节。各学院亦不得在其学生证上加盖注册章。
2、关于请假：
1、研究生未有正当理由，不得延期注册。因故不能按时注册者，必须事先履行请假手续并通知学院教务老师。未请假或者请假逾期未办理注册手续者，将按学校有关规定处理；逾期两周不注册者，视为放弃学籍，按自动退学处理。
2、因外出实验等正当理由需要请假的同学，须填写外出实验证明，经导师签字后在学院办理缓注册手续，并于请假期满返校后补办注册手续。因事、因病请假时间和批准权限，按学籍管理规定进行。

办理注册手续是研究生维持其学籍的必要手段，也是学校管理工作的需要。在校研究生若不按期进行学期注册，超过一定的期限，将视为自动放弃学籍。全体在校研究生应自觉遵守按照学校有关规定，对自己负责，按期到校注册，以维护学校正常的教育教学秩序。

中国农业大学研究生院
2008年7月4日
附件下载
1: 中国农业大学研究生请假条、外出证明.doc